UBND HUYỆN TÂN HỒNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG
____________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc
____________________________________________________________________

Số:         /KH-THGG Tân Hồng, ngày      tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH

Vệ sinh trường, lớp chuẩn bị đón học sinh đến trường học trực tiếp

 đảm bảo an toàn phòng, chống dịch Covid 19

Năm học 2021-2022
_______________________________________________

Thực hiện thông báo số 253/TB-SGDĐT ngày 31/12/2021 của Sở giáo dục Đào

tạo tỉnh Đồng Tháp về việc thông báo kết luận Hội nghị chuẩn bị tổ chức dạy học cho

học sinh cấp tiểu học năm học 2021 - 2022;

Trường Tiểu học Giồng Găng xây dựng Kế hoạch tổ chức vệ sinh trường, lớp học

đảm bảo an toàn phòng chống dịch Covid 19 để tổ chức dạy và học an toàn trong năm

học 2021 - 2022 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

- Tuyên truyền  vận động  nâng cao nhận thức cộng đồng, và toàn thể Cán bộ -

giáo viên - nhân viên trong công tác vệ sinh trường, lớp học chuẩn bị cho học sinh

đến trường để phòng chống dịch bệnh Covid-19 gây ra.

- Thiết thực hưởng ứng buổi lao động để chủ động, nâng cao trách nhiệm đảm

bảo an toàn trong công tác phòng chống dịch bệnh chuẩn bị tổ chức dạy và học an toàn

trong năm học 2021 - 2022.

- Quán triệt trong đội ngũ Giáo viên, Cán bộ quản lý, Người lao động trong nhà

trường thực hiện đầy đủ, nghiêm túc văn bản chỉ đạo của cấp trên, làm tốt công tác vệ

sinh trường lớp phòng, chống dịch bệnh đạt hiệu quả cao.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN.

- Tổ chức vệ sinh trường, lớp, bàn ghế, dụng cụ giảng dạy và học tập, máy vi

tính, giá vẽ tranh, lang can, cầu thang, cửa phòng học….của tất cả các phòng.

- Nhà trường triển khai công tác tuyên truyền phòng chống dịch bệnh Covid - 19 đến

toàn thể Giáo viên, Cán bộ quản lý, Người lao động, cha mẹ học sinh và học sinh.

- Trang bị phòng y tế cách ly sẵn sàng ứng phó với các tình huống dịch bệnh xảy

ra trong nhà trường phù hợp với điều kiện thực tiễn.

- Thường xuyên cập nhật thông tin liên quan đến dịch bệnh, tuyên truyền đến CB,

GV, NV và học sinh những kỹ năng trong phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại đơn vị.

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN.

- Bắt đầu lúc 7 giờ 30 phút ngày 21 tháng 01 năm 2022 (Thứ sáu)

IV. THÀNH PHẦN

-Toàn thể Cán bộ quản lý, giáo viên và người lao động.

Lưu ý: Thầy Lê Văn Đức hỗ trợ GV điểm Cô Đông, thầy Phạm Thanh Hùng hỗ

trợ GV điểm Dân Lập, thầy Nguyễn Xuân Minh hỗ trợ GV điểm Sa Rài, các GV

chuyên còn lại sẻ thực hiện vệ sinh phòng học mình phụ trách.

Trên đây là kế hoạch tổ chức vệ sinh trường, lớp học phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 để đảm bảo an toàn dạy và học trong năm học 2021 – 2022 của Trường Tiểu

học Giồng Găng. Yêu cầu Cán bộ quản lý, giáo viên và người lao động nghiêm túc thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Phòng GDĐT (b/c);

- UBND xã (b/c);

- CBQL, GV, NLĐ (thực hiện);

- Lưu: VT, đc Trí.

P. HIỆU TRƯỞNG

Bùi Thị Thao

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-10T16:17:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Thị Thao<Btthao.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-01-11T14:41:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG<Thgionggang.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-01-11T14:41:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG<Thgionggang.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-01-11T14:43:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG<Thgionggang.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!